

## NSP 81- SZKOŁA MISTRZÓW!



### Laureaci Konkursów Kuratorskich!

Miło nam poinformować, że laureatami Kuratorskiego Konkursu Przyrodniczego zostali:

**Iga Kulikowska** z kl. VI oraz **Michał Podziewski** z kl. Vb .

Serdeczne gratulacje składamy także dwóm uczennicom kl. VI **Ali Danieluk i Idze Kulikowskiej**, które zostały laureatkami Kuratorskiego Konkursu Polonistycznego!

Tytuł laureata Kuratorskiego Konkursu o zasięgu wojewódzkim zwalnia z obowiązku przystąpienia do sprawdzianu po szóstej klasie szkoły podstawowej.

Serdecznie gratulujemy tak świetnego wyniku naszym uczniom i nauczycielom- **Annie Głuśniewskiej** oraz **Agnieszce Naporowskiej**.

Życzymy dalszych sukcesów!

### Destination ImagiNation

#### Z ostatniej chwili...

9- 10 marca 2013 r. odbył się finał Ogólnopolskiej Olimpiady Kreatywności. Czy drużyny reprezentujące naszą szkołę odniosły sukces? Odpowiedź znajdziecie na drugiej stronie naszej gazetki. Miłej lektury!

### VII Konkurs Informatyczny Bóbr

Miło nam poinformować, że w oficjalnych wynikach VII Konkursu Informatycznego Bóbr

**Julia Tondera** zajęła I miejsce  
**Hania Chróścielewska**- III miejsce  
**Karol Nowochoński**- III miejsce  
**Konrad Poruszek**- wyróżnienie

## Nasi uczniowie na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Kreatywności...

„Patrz tam, gdzie inni patrzą i zobacz to, czego inni zobaczyć nie potrafią...”

### Destination Imagination

Bożena Siemińska



9- 10 marca 2013 roku w Józefowie koło Warszawy odbył się Ogólnopolski Finał Olimpiady Kreatywności Destination Imagination. Był to dla drużyn reprezentujących naszą szkołę pracowity i niezapomniany weekend!

Warto dodać, że najlepsze drużyny z całego świata, w tym zwycięzcy Ogólnopolskiego Finału, jak co roku spotkają się na Światowych Finałach w Knoxville, TN, w USA w dniach 22 - 25 maja.



### I miejsce w Wyzwaniu B „W przebraniu”

Zespół w składzie:

Natalia Ślaska  
Ala Wolińska  
Milena Dobkowska  
Kuba Kazana  
Paweł Hebda

zajął I miejsce w Wyzwaniu B  
"W przebraniu".

Ten zespół wrócił z dwoma złotymi medalami. Otrzymał nagrodę specjalną za wyjątkowo kreatywne kostiumy.

### I miejsce w Wyzwaniu D „Zmiana rzeczywistości”

Zespół w składzie:

Ola Hapunik, Julia Tondera,  
Zosia Żak, Karina Smolarek,  
Kasia Jankowska, Marek Błażejczak,  
zajął I miejsce w Wyzwaniu D  
"Zmiana rzeczywistości".

### II miejsce w Wyzwaniu D „Zmiana rzeczywistości”

Zespół w składzie:

Hania Piekarczyk  
Julia Yu  
Sandra Petkanić  
Daniela Petkanić  
zajął II miejsce w Wyzwaniu D  
"Zmiana rzeczywistości" w swojej  
grupie wiekowej.  
Gratulujemy również naszym  
najmłodszym dziewczynkom:  
Tosi Ożyńskiej, Róży Deskur, Zosi  
Studzińskiej, Oli Pańniewskiej, które  
także poradziły sobie fantastycznie!

### Rocznica Powstania Styczniowego

W 1795 roku nastąpił III rozbiór Polski. Rzeczpospolita zniknęła z mapy Europy, ale naród trwał nadal. Przez cały XIX wiek Polacy walczyli o odzyskanie niepodległości. W 1794 roku wybuchło Powstanie Kościuszkowskie, w 1830 roku Powstanie Listopadowe, w 1846 roku Powstanie Krakowskie.

Zrywy te zakończyły się klęską. Polacy jednak nie tracili nadziei i wiary w niepodległość. Przygotowali kolejne powstanie.

W 1863 roku wybuchł w Królestwie Polskim zryw styczniowy. Trwał on najdłużej ze wszystkich powstań narodowowyzwoleńczych. Wzięli w nim udział uczniowie gimnazjów szkół średnich oraz studenci. Walczącym brakowało broni i amunicji. Walczono tym, co znajdowało się w domach powstańców, najbardziej popularne były kosy. W powstaniu tym stosowano walkę partyzancką. Polacy byli podzieleni na małe oddziały, które kryły się w lasach i nagłymi wypadami atakowały posuwające się kolumny wojsk rosyjskich. Podczas Powstania



Styczniowego staczano również bitwy, największe z nich to pod Opatowem, Siemiatyczami, Małogoszczą. W 1864 roku dyktatorem powstania został Romuald Traugott. Policja cesarska wpadła jednak na jego trop i aresztowała go. Ostatni dyktator powstania stracony został na stokach



Cytadeli Warszawskiej. Powstanie upadło. W Królestwie Polskim nastąpiły surowe represje i zsyłki na Sybir. Nazwa Królestwo Polskie została zamieniona na Kraj Przywiślański. *Natalia Gałązka*

### 23 stycznia - apel poświęcony 150 - tej rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego

Z tej okazji chłopcy z kl. IV przedstawili uczniom całej szkoły swoje prezentacje. Krzysztof Kwiatkowski opowiedział o Powstaniu Listopadowym, natomiast Maciej Matysiak o Powstaniu Styczniowym. Apel trwał całą godzinę lekcyjną.



### Wystawa wirtualna - Powstanie Styczniowe

Zapraszamy Was do zapoznania się z wirtualną wystawą dokumentów z Powstania Styczniowego znajdujących się w zbiorach Biblioteki Narodowej. Na stronie internetowej zaprezentowano dokumenty życia społecznego, czasopisma oraz zbiory ikonograficzne (fotografie, pocztówki, grafiki).

Trenuj, mimo wszystko, a w końcu będziesz mistrzem!

### Spotkanie z paraolimpijczykami



Dnia 17 stycznia 2013 r. naszą szkołę odwiedzili paraolimpijczycy - mistrzowie olimpijscy szermierki na wózkach: Grzegorz Pluta, Radosław Stańczuk i Arkadiusz Jabłoński. Pierwszym punktem spotkania był

krótki filmik przybliżający sytuację niepełnosprawnych w dzisiejszym świecie. Potem jeden z zaproszonych gości opowiadał o tym, że jeżeli chce się pomóc osobom niepełnosprawnym, to trzeba to robić mądrze.



### Pokaz szermierki

Podczas spotkania mogliśmy obejrzeć pokaz szermierki w wykonaniu paraolimpijczyków. Było to dla nas niezwykle przeżycie.

Następnie odbyła się zacięta walka na szpady klasy szóstej przeciwko piątym. Każdą klasę reprezentowało czworo zawodników. W tej niecodziennej potyczce wzięli udział również niektórzy nauczyciele.

Walka była dość wyrównana, lecz zwycięstwo odnieśli szóstoklasiści. Po bitwie na szpady, obejrzeliśmy film

### Trudne pytania

o zwycięstwie jednego z paraolimpijskich szermierzy.

Następnie zaproszeni goście opowiadali o przyczynach swoich wypadków. Okazało się, że większość z nich by się nie zdarzyła, gdyby nie ludzka głupota.

### Czego się nauczyliśmy?

Sądzę, że to spotkanie nauczyło uczniów z naszej szkoły szacunku do paraolimpijczyków. Teraz wiemy, że należy traktować niepełnosprawnych sportowców jak osoby, które mają marzenia takie jak my, tylko trudniej im je spełniać. Mimo to nie siedzą w domu i nie użalają się nad sobą, lecz bardzo dużo trenują i osiągają ogromne sukcesy.

*Marta Staniszevska, kl. Va*

### Spotkanie z Piotrem Zadwornym

opiekunem ptaków drapieżnych i właścicielem jednej z największych hodowli skrzydlatych drapieżników w Polsce.



Raróg ałtajski, płomykówka, włochatka, puszczyk mszarny, sokół wędrowny jastrząb Harrisa... Te wszystkie ptaki można było zobaczyć na pokazie, który odbył się dnia 12 lutego w naszej szkole. Tę niezwykłą lekcję poprowa-

dził pan **Piotr Zadworny**- miłośnik ptaków drapieżnych.

W trakcie spotkania ptaki prezentowane były na rękawicy prowadzącego lub na siedziskach. Niektóre z nich mogliśmy też zobaczyć w czasie lotu.



[www.drapole.pl](http://www.drapole.pl)

W trakcie pokazu dowiedzieliśmy się również, co to znaczy polować z sokółem i jaką rolę w czasie polowania pełnią psy myśliwskie. Spotkanie wywarło na wszystkich ogromne wrażenie i z pewnością zapadnie na długo w naszej pamięci.

Dziękujemy pani **Marzenie Wach** za zorganizowanie takiej wyjątkowej lekcji.

*Natalia Gałązka  
kl. Vb*

### Ciekawostki

Jeden z największych sokołów na świecie to **raróg ałtajski**. Rozmiarem ustępuje tylko białozorom. Jest ptakiem uniwersalnym poluje na zwierzynę zarówno na ziemi jak i w powietrzu. Płomykówka to sowa o średnich rozmiarach. Poluje na gryzonie. Charakteryzuje się świetnym słuchem. Jest w stanie usłyszeć oddech myszy z kilkunastu metrów.

### Ciekawostki

Jastrząb Harrisa poluje zarówno na ptaki jak i na ssaki. Nie gardzi także gadami i płazami. Poluje zarówno w powietrzu jak i na ziemi. Jedyne ptaki drapieżne, które przywiązują się do człowieka. Sokół wędrowny poluje na ptaki o wielkości gołębia. Chwyta zdobycz wyłącznie w powietrzu. Prędkość sokoła wędrownego przy pikowaniu dochodzi do 280 km/h. Puszczyk mszarny - zamieszkuje na dalekiej północy Europy, Azji i Ameryki Północnej. Osiadły, ale w razie niedostatku pokarmu może podejmować wędrowki. Włochatka mieszkuje północnoeuropejskie, górskie bory świerkowe. Można ją spotkać w Alpach i w średnich górach..

## Co w szkole piszczy?

Niech żyje bal!

### Bal karnawałowy kl. I- III



Jeśli ktoś myśli, że maluchy nie potrafią się bawić, jest w olbrzymim błędzie. Balony, serpentyny, kolorowe kostiumy, konkursy z nagrodami i tańce... tak wyglądał bal karnawałowy uczniów z kl. I - III. Dobry humor

dopisywał tego dnia wszystkim, co widać na załączonych zdjęciach. Dziękujemy wychowawcom kl. I- III za zorganizowanie zabawy! Może w przyszłym roku bal będzie trwał do białego rana?



### „Be My Valentine” - trzy godziny wspaniałej zabawy!

12 lutego 2013 r. klasa VI zorganizowała bal walentynkowy "Be My Valentine". O 13:15 uczniowie z kl. IV- VI udali się do sali gimnastycznej, ozdobionej licznymi dekoracjami. Na drabinkach wisały czerwone balony i serpentyny. W kącie, na swojej specjalnie oddzielonej "D.J'ce" panował D.J Krzak, czyli Michał z kl. VI. Najpierw zakochani tańczyli do klubowych utworów, potem D.J puszczał wolne piosenki. Długo będziemy wspominać ten bal. Kl. VI

### Zielona Szkoła

Przypominamy, iż wyjazd na Zieloną Szkołę do miejscowości Wilkasy na Mazurach odbędzie się w terminie 4.06.2013r. - 10.06.2013r. Wyjazd ma charakter sportowo - artystyczny. Więcej informacji na temat Zielonej Szkoły w kwietniowym numerze .

### Terminy zebrań z Rodzicami

Zebrania z Rodzicami odbywać się będą w środy o godz. 17:30.

#### Klasy I - III:

13 marca,  
10 kwietnia,  
8 maja.

#### Klasy IV - VI:

20 marca,  
17 kwietnia,  
15 maja.

## Rozwijamy pasje i zainteresowania...

### Kyokushin w kl. IIa

„Gdy trzeba będzie, ja ciebie obronię, znam parę chwytów, ciałem zasłonę.  
Ciosy karate ćwiczyłem z bratem, ja jestem King Bruce Lee Karate Mistrz! ...”



Pierwszą w naszej klasie prezentację z cyklu "Rozwijamy pasje i zainteresowania" przygotowały Natalka i Zuzia. Dziewczynki opowiadały o Kyokushin- pełnokontaktowym stylu japońskiej sztuki walki, karate. Zuzia i

Natalka doskonale poradziły sobie z trudną sztuką prezentacji. Pomogło im z pewnością to, że same uprawiają karate już od kilku lat i odnoszą sukcesy. Natalka ma niebieski pas, a Zuzia pomarańczowy.



### Pokaz walki

Dziewczynki nie ograniczyły się jedynie do opowiadania na temat sportu jakim jest karate, ale również zaprezentowały poszczególne uderzenia i bloki, a także fragment walki. Koleżanki zaimponowały nam swoją wiedzą i umiejętnościami, a ich prezentacja podobała się wszystkim. *"Harmonia jest podstawą karate. Miłość do rodziców, szacunek do nauczycieli, zaufanie w stosunku do przyjaciół oraz skromność wydają się być korzeniami BudoKarate Kyokushin (...)*  
*Sosai Masutatsu Oyama*

### Kl. IIIb na Wydziale Inżynierii Materiałowej Politechniki Warszawskiej

Podczas pobytu na Politechnice Warszawskiej wysłuchaliśmy wykładu o ziarnistości materiałów (obserwowaliśmy ją pod mikroskopem) oraz zapoznaliśmy się ze szkieletem człowieka. In. liczyliśmy kości, sprawdzaliśmy ich długość, itp. Pouczające i trudne.

### Co słycać w kl. IIIb ?

W tym roku przygotowujemy prezentacje multimedialne o swoich pasjach. Jest to świetna okazja, by podzielić się swoimi zainteresowaniami nie tylko z kolegami i koleżankami z klasy, zapraszamy również uczniów klas I - III. Już mieliśmy możliwość obejrzenia i wysłuchania bardzo ciekawych prezentacji: Konrada o Średniowieczu, Kuby o autach, Kalinki o Wiedniu.

*Kl. III b*

## Chwila rozrywki...

### Klara poleca....

## Gry na smartfony

Jeśli nudzicie się lub spędzacie dużo czasu w podróży, polecam kilka gier zręcznościowych i strategicznych na telefon.

Smurfs Village, Subway Surfers, Where's my water? to gry, przy których miło upłynie Wam czas.

Polecam małym i dużym.

**Subway Surfers** to darmowa gra zręcznościowa. Zasady są proste, wcielasz się w postać graficjarza, który dał się nakryć podczas robienia graffiti. Ściga cię ochroniarz. Na swojej drodze spotykasz wiele przeszkód, które musisz pokonać. W ramach rozgrywki masz szansę zdobyć specjalne bonusowe przedmioty. Zebrane pieniądze możesz wymienić na lepszą deskę, jetpacka, a nawet zupełnie nową postać bohatera. Sterowanie postacią w Subway Surfers jest bardzo proste. Można nią skakać, turlać się pod przeszkodami, korzystać z deskorolki, dzięki której unosi się w powietrzu lub jetpacka, który wynosi ją ponad linie trakcyjne pociągów.



W **Smurfs Village** masz wioskę, gdzie pracują i mieszkają Smerfy. Za pieniądze zbierane na sadzonkach możesz kupić specjalne domki, ogródki z kolorowymi roślinami, mosty nad rwącymi rzekami, ścieżki oraz wiele innych rzeczy. Musisz wypełniać także polecenia Papy Smerfa.



**Where's my water?** to gra polegająca na doprowadzeniu wody do prysznicy krokodyla mieszkającego głęboko pod ziemią, gdyż jego dotychczasowe rury zostały pogryzione przez inne krokodyle. Gra jest bardzo wciągająca!

## Jak założyć bloga na blogger.com?

Po wejściu na stronę [blogger.com](http://blogger.com) załóż konto. Następnie zostaniesz przeniesiony do pulpitu nawigacyjnego, gdzie będziesz już mógł założyć swojego bloga. Kliknij **Utwórz teraz bloga**, wprowadź jego nazwę i adres. Wybierz odpowiadający Ci szablon i możesz blogować.



## Po co nam blog?

Ja swojego bloga założyłam kilka miesięcy temu. Zamieszczam na nim wpisy i zdjęcia z podróży do różnych krajów, np. Stanów Zjednoczonych. Spróbujcie założyć własnego bloga. Wystarczy tylko dobry pomysł i chęć podzielenia się swoimi przemyśleniami z innymi. *Klara Badyłowska*